ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЧЕРНЯНКА»

РЕШЕНИЕ
п. Чернянка

  ___________2025 года                                                      №
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства
         Руководствуясь статьей 5.1Федерального закона от 29.12.2024 г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьей 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 г. №223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области, статьями 12,13 главы 5 Правил землепользования и застройки городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, утвержденными Приказом управления архитектуры и градостроительства Белгородской области  № 16-ОД-Н от 03.12.2023г., Уставом городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области р е ш и л о:

1. Глазковой Светлане Владимировне, зарегистрированной по адресу: Белгородская область, Чернянский район, п. Чернянка, ул. Наримана, д. 27, разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства – части нежилого здания (магазина), расположенной на земельном участке с кадастровым номером 31:08:1702006:84, по адресу: Белгородская область, Чернянский район, п. Чернянка, ул. Железнодорожная, д. 9 от границ смежного земельного участка с кадастровым номером 31:08:1702006:85 с установленных градостроительным регламентом 3-х метров до 0 метров, и от границы земельного участка со стороны красной линии с минимальных  5-ти метров до 2,18 метров, расположенного в территориальной зоне делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1).

2. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Чернянка» муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: а: https://www.chernyanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru//).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения «Поселок Чернянка» (Бекетов А.И.).

Председатель поселкового собрания

городского поселения «Поселок Чернянка»
                  М.Ю. Князев